
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

19.06. 2014 г.           № 1 - 207 

О проведении районной педагогической конференции
работников образования

В соответствии с планом управления по образованию Администрации Рыльского
района  Курской  области,  с  целью  реализации  проекта  модернизации  муниципальной
системы  образования  в  процессе  решения  стратегических  задач  национальной
образовательной инициативы «Наша новая школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:
 1.1. 28 августа 2014г. в 10 : 00 ч. в МБУК «ЦКД «Сейм» районную педагогическую
конференцию  «Задачи  муниципальной  системы  образования»     -   пленарное
заседание;

       1.2. С 18 августа  по 22 августа 2014г.  и 04 сентября 2014 г. в 10:00 ч.  районные
методические объединения (Приложение 1).

2. Утвердить:
 2.1.План  подготовки  районной  педагогической  конференции  работников
образовательных  учреждений района в 2014 году  (Приложение №2);
2.2. План  проведения  районной  педагогической  конференции  работников

образовательных учреждений (Приложение №3).
3. МКУСДПО (повышения квалификации) «Рыльский районный методический кабинет

дополнительного  педагогического  образования»  (И.А.Шевергина)  в  срок  до
19.06.2014г.  подготовить  план  работы  районных  методических  объединений
«Эффективные способы организации методической работы как необходимое условие
развития  профессиональных  компетенций  педагогов»,  используя  различные  формы
проведения (итоговые заседания, круглые столы, конференции).

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений обеспечить
участие  педагогических  работников  в  работе  августовской  педагогической
конференции, районных методических объединений.

5. МКУ  «ЦБ  учреждений  образования  Администрации  Рыльского  района»
(Н.С.Петряева)  профинансировать   МКУСДПО  (повышения  квалификации)
«Рыльский  районный  методический  кабинет  дополнительного  педагогического
образования»  (И.А.Шевергина)  на  проведение  педагогической  конференции  в
соответствии со сметой расходов (Приложение №4).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

     



 Приложение №1
к приказу управления

по образованию Администрации
 Рыльского района Курской области

                                                                                                 от 19.06.2014г        № 1-207

План
 подготовки  и проведения районных методических объединений 

Дата 
проведения

Районное
методическое
объединение

Тема Ответственный

18.08.2014

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Педагоги -
библиотекари

1.Готовность библиотечных фондов для
реализации ФГОС НОО,ООО
 МБОУ «РСОШ№4» Мостовая Г.А.
2.Современная школьная библиотека: 
новые требования, новые возможности, 
новая ответственность.
МБОУ  «РООШ№2» Дмитриева Т.В.
3.Использование инновационных форм 
работы в школьной библиотеке. 
Большенизовцевский филиал МБОУ 
«РСОШ№5»  Шульгина М.А.
4.Роль школьной библиотеки в 
организации учебно-исследовательской 
деятельности обучающихся. МБОУ 
«Костровская СОШ» Черепнина Т.Е.
5.Нормативно-правовое обеспечение 
деятельности библиотек 
общеобразовательных организаций. 
Содержание работы ИБЦ.
Методист РМК Ткаченко Т.А.

Ткаченко Т.А.

18.08.2014

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя
физической
культуры

1.Содержание  и  организация
преподавания  учебного  предмета
«Физическая  культура»  в  условиях
реализации  ФГОС  начального  общего
образования. 
СоболеваЕ.Г., МБОУ  «Макеевская
СОШ».
2.Содержание  и  организация
преподавания  учебного  предмета
«Физическая  культура»  в  условиях
реализации  ФГОС  основного  общего
образования. 
Семиколенова  О.Ф.,  МБОУ
«Куйбышевская СОШ».
3.  Методика  преподавания  физической
культуры  в  общеобразовательных
организациях  для  школьников
различных групп здоровья. 
Миреева  Л.Н. -  Большенизовцевский
филиал МБОУ «Рыльская СОШ №5».

Ткачева Л.И.



4.  Работа  с  обучающимися  во
внеурочное время. 
Елизаренко  А.В.,  Степановский
филиал МБОУ «Рыльская СОШ №5».

18.08.2014

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя
иностранных

языков

1.Социокультурная  компетентность в  
обучении на уроках английского языка. 
Презентация  опыта   работы. 
Сергеева Г.Н., МБОУ «Ивановская 
СОШ»
2.Разработка  системы  мониторинга  
достижения  обучающимися  
планируемых результатов  освоения  
рабочих программ  по иностранному 
языку  (использование  современных  
эффективных  средств оценивания  
результатов )
 Зюкина  Н.Н. , Кононова О.И., МБОУ 
«РСОШ № 4»
3. Анализ современных УМК  по 
иностранным  языкам, 
соответствующих  требованиям  ФГОС. 
Сухачева И. А., МБОУ «РСОШ № 4»
4.Анализ ошибок, допущенных  
выпускниками  при выполнении  
заданий ЕГЭ.  Сухачева И.А.,  МБОУ 
«РСОШ № 4»

Варванина Л.А.

 18.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Педагоги -
психологи,

социальные
педагоги

1. Модель социально – психологической
службы в условиях образовательного 
пространства. Гапонова О.В., 
руководитель РМО, педагог – психолог
ОКОУ «Ивановская школа – 
интернат для детей –сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей»
2. Технология написания и реализации 
адаптированной образовательной 
программы.  Сафонова Е.А., педагог – 
психолог МБОУ«Рыльская средняя 
общеобразовательная школа №4»
3.Документация педагога – психолога, 
социального педагога: нормативная, 
специальная, организационно –
методическая. Гапонова О.В., педагог –
психолог ОКОУ «Ивановская школа – 
интернат для детей –сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей», 
Анохина Г.А., социальный педагог 
МБОУ«Рыльская средняя 
общеобразовательная школа №5»,
4. Анализ работы РМО педагогов-
психологов, социальных педагогов за 
2013-2014 учебный год, утверждение 
плана работы на 2014-2015 учебный 

Шевергина И.А.



год. И.А.Шевергина, заведующая 
Рыльским РМК, 
Гапонова О.В., руководитель РМО, 
педагог – психолог ОКОУ «Ивановская
школа – интернат для детей – сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

18.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Воспитатели
ГПД

1.Итоги работы РМО за 2013-2014 
учебный год. Рекомендации по ведению
документации, нормативные 
документы.
Методист РМК Вербина Н.В
2.Актуальность использования 
проектной деятельности в ГПД как 
совокупности учебно-познавательных 
приемов, которые позволяют 
приобретать знания и умения в 
процессе  планирования и 
самостоятельного выполнения 
определенных заданий с обязательной 
их презентацией.    Кириченко Н. И., 
Коробова Т., воспитатели ГПД 
МБОУ «РСОШ №4»
3.Организация общественно-полезного 
труда с учащимися в группе 
продленного дня как одного из форм 
трудового воспитания.                 
Небогатых И.Н., воспитатель ГПД 
МБОУ «РСОШ №1»
4.Вести с курсов. Дмитриева Т.В., 
воспитатель ГПД МБОУ «РООШ 
№2»

Вербина Н.В.

19.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителей 
русского языка 
и литературы

1.Кейс-метод  на уроках  русского языка
и литературы  Презентация опыта 
работы  Залогиной О.В. –МБОУ 
«Макеевская  СОШ»
2.Разработка  системы   мониторинга  
достижения  обучающимися  
планируемых результатов  освоения  
рабочих программ  по русскому языку и
литературе ( использование 
эффективных средств  оценивания  
результатов ).- Залунина Т.Н – МБОУ 
«РСОШ № 4»
3.Интеграция  уроков  русского языка и 
литературы  родного края  как  способ  
подготовки  к ГИА .Рыкалова О. С. – 
Семеновский филиал МБОУ 
«Куйбышевская СОШ»
4.Анализ современных  УМК  по 
русскому языку и литературе, 
соответствующих  требованиям ФГОС. 
Нужина  Н.П. – МБОУ «РСОШ №4»
5. Анализ ошибок, допущенных 
выпускниками  при выполнении 

Варванина Л.А.



заданий ЕГЭ И ГИА. Нужина Н.П. –
МБОУ «РСОШ №4 », Трофименко  
Е.М. – МБОУ «Крупецкая  СОШ».

19.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителей 
истории, 
обществознани
я

1.Учебно-методическое  обеспечение
образовательного  процесса  на  уроках
истории и обществознания. 
Богачева  Л.И. -  МБОУ  «Рыльская
СОШ №4».
2.Особенности  изучения  истории  и
обществознания  в  5  классе  в
соответствии с ФГОС. 
Воронкова  Н.В. -  МБОУ  «Рыльская
СОШ №4».
3.Формы работы с открытыми банками
ЕГЭ по обществознанию. 
Савицкая  Л.Я. -  МБОУ  «Ивановская
СОШ».
4.Патриотическое  воспитание
обучающихся,  подготовка  к  70-летию
Победы  в  Великой  Отечественной
войне. 
Винникова Е.С. - МБОУ «Щекинская
СОШ».
5. Музейная педагогика в урочной и во
внеурочной  деятельности  учителя
истории и обществознания.
Попова  О.А. -  МБОУ  «Костровская
СОШ».

    Демидова Л.Н.

19.08.2014 г 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителей 
математики, 
физики, 
информатики

1.Обобщение опыта работы учителя 
математики МБОУ «Ивановская 
СОШ» Потехиной О.М. по теме 
«Создание условий для самореализации 
обучающихся в процессе обучения 
математике».

2.Анализ современных УМК по 
математике на соответствие ФГОС 
ООО. Учитель МБОУ «Рыльская 
СОШ №4» Азарова Н.Н., учитель 
математики МБОУ «Ивановская 
СОШ»  Цыганок Е.В  . 

3.Актуальные задачи создания 
информационно-образовательного 
пространства образовательного 
учреждения. Учитель информатики 
МБОУ «Рыльская СОШ №1» А.Ш. 
Азмамбетова.

4.Единая система оценивания 
контрольных и проверочных работ в 
соответствии с критериями ЕГЭ и ГИА. 

Ленивкина Е.А.



Руководители РМО учителей 
математики, физики и 
информатики: Висковатых Т.В., 
Полищук И.И., Дроздова Л.А.

5.Межпредметные связи как способ 
формирования метапредметных 
результатов обучения. Учитель  
физики МБОУ «Крупецкая СОШ» 
Ленивкина  Е.А.

6.О разном.

19.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя химии 
и биологии

1.Совершенствование химического 
образования.
Трубчанинова О.И., руководитель 
РМО учителей химии, РСОШ№4.
2.Анализ учебной литературы.
Губарева Л.Н., учитель химии 
РСОШ№5.
3. Проектирование и реализация 
учебных занятий по химии на основе 
системно- деятельностного  подхода .
Сухих Л.И. , учитель химии 
Большегнеушевской СОШ.
4. Система поддержки талантливых 
детей. Организация и технологии 
реализации внеурочной деятельности  в 
основной школе.
Чернышова М.Н., учитель химии 
Куйбышевской СОШ.
5.Образовательные технологии на 
уроках биологии.
Геросименко В.Н., учитель биологии 
Щекинской СОШ.
6.Анализ учебной литературы.
Баранова А.П., учитель биологии 
РСОШ№5.
7.Учебно- исследовательская и 
проектная деятельность как средство 
формирования и развития 
универсальных учебных действий 
( теория и практика).
Камаева Н.Г., учитель биологии 
Костровской СОШ.
8.Новые подходы к педагогической 
деятельности в условиях реализации 
ФГОСОО.
Баранова Г.Н., руководитель РМО –
учителей биологии,РСОШ№4.

Морозова И.В.

19.08.2014
МБОУ

«Рыльская
средняя

общеобразовате

Учителей  - 
логопедов

Создание единой стратегии организации
помощи детям с ОВЗ – круглый стол, 
Гузеева Е.Е., руководитель РМО, 
учитель -логопед ОКОУ «Ивановская 
школа – интернат для детей –сирот 

Шевергина И.А.



льная
 школа №4»

и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

20.08.14 
МБОУ

«Рыльская
средняя

общеобразовате
льная

 школа №4»

Учителей 
географии

1.Анализ  современных  УМК  по
географии на соответствие ФГОС ООО. 
Худякова  О.И.,   МБОУ  «Рыльская
СОШ №1 им.Г.И.Шелехова».
2.Ознакомление  обучающихся  с
основными  понятиями  и
закономерностями науки географии в 5
кл. в соответствии с ФГОС. 
Шестакова  Т.В.,  МБОУ  «Рыльская
СОШ №4».
3.Единая  система  оценивания
контрольных  и  проверочных  работ  в
соответствии с критериями ЕГЭ и ГИА. 
Луценко  Е.Г., МБОУ  «Локотская
СОШ».
4.Практикум  по  выполнению  заданий
открытых банков ЕГЭ и ГИА. 
Худякова  О.И., МБОУ  «Рыльская
СОШ №1 им.Г.И.Шелехова».

Демидова Л.Н.

20.08.14 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителей
начальных
классов

1.Проектирование  урока  в начальной 
школе  в соответствии  с требованиями  
ФГОС НОО . Из опыта работы   МО  
МБОУ «РСОШ № 1»
2.Система контроля и оценки  
планируемых  результатов  освоения  
обучающимися  основной 
образовательной   программы 
начального общего  образования .
 МБОУ «РСОШ № 4 », Солодовникова 
Н.И., Насонова  И.П , Субботина 
Т.Н. ,Васильева Г.В.
3.Формирование УУД в начальной  
школе. Доронина Е.А. ,МБОУ 
«Ивановская СОШ»
4.Организация  и технологии 
реализации  внеурочной  деятельности  
в начальной школе. МО   Марьинского  
филиала  МБОУ «Ивановская СОШ»

Варванина Л.А.

20.08.14 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Заместители
директоров  по
ВР

1.Организация занятости детей, 
состоящих на всех видах 
профилактического учёта. МБОУ 
«РСОШ№1» Баранова Н.И.

2.Использование современных 
технологий в деятельности старшего 
вожатого ОУ. 

МБОУ «РСОШ№1» Курносова Е В.      

Ткаченко Т.А.



3.Планирование и организация 
воспитательного процесса в ОУ. 
Воспитательные программы:   от идеи к 
реализации. МБОУ «Макеевская 
СОШ»  Залогина О.В.

4.Участие в профессиональном 
конкурсе как средство самообразования 
и уровня повышения квалификации. 
МБОУ «РСОШ№4» Чалых Л.С.

5.Нормативно-правове обеспечение  
воспитательного процесса. МБОУ 
«РСОШ№5» Глинкина Н.В.

6.Ведение  учёта несовершеннолетних, 
систематически пропускающих занятия 
по неуважительным причинам. 
Морозова И.В., консультант 
управления по образованию.

20.08.14 г

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя  
музыки, 
изобразительно
го искусства

1. Проблемы организации творческой 
практики с применением 
информационно – коммуникационных 
технологий. Снеговая С.В., учитель 
изобразительного искусства МБОУ 
«Рыльская средняя 
общеобразовательная школа №4»», 
Ляпустин А.А., учитель музыки 
МБОУ «Рыльская средняя 
общеобразовательная школа №4»
2. Контрольно – измерительные 
материалы для проведения мониторинга
результатов освоения учебной 
программы по музыке. Трушова Н.Е., 
учитель музыки МБОУ «Ивановская 
средняя общеобразовательная школа»
3. Духовные и нравственные качества 
личности как процесс  и как результат 
приобщения к миру искусства и 
художественному творчеству. 
Гаврилова Е.А., учитель музыки и 
изобразительного искусства МБОУ 
«Макеевская средняя 
общеобразовательная школа»
4.Работа с одаренными детьми в 
условиях ОО: выбор программ, 
содержание деятельности, формы 
организации и применяемые 
технологии.
Агапцева Н.А., учитель технологии 
МБОУ «Рыльская основная 
общеобразовательная школа №2»

Шевергина И.А.



5.Разработка и применение различных 
контрольно – диагностических 
инструментов и материалов на уроках 
изобразительного искусства и во 
внеурочное время. Анохина Г.А. 
учитель изобразительного искусства 
МБОУ «Рыльская СОШ №5»
4. Нормативно-правовое обеспечение 
уроков музыки и изобразительного 
искусства. И.А. Шевергина, 
заведующая Рыльским РМК

20.08.14 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя, 
преподаватели 
– организаторы
ОБЖ

1.Система  обучения  и  подготовки
обучающихся  и  персонала  школы  в
области ГО и защиты от ЧС природного
и техногенного характера. 
Анисимова Т.Н. - Семеновский филиал
МБОУ «Куйбышевская СОШ».
2.Организация и проведение 5-дневных
учебных  сборов  обучающихся  10-ых
классов. 
Четвериков А.Н. - МБОУ «Ивановская
СОШ».
3.Содержание  работы  преподавателя-
организатора  ОБЖ  по  подготовке
педагогического  коллектива  к
осуществлению  соответствующих
действий  при  обнаружении  факта
распространения  или  употребления
несовершеннолетними  наркотических
средств или психотропных веществ. 
Бондарькова Т.М. -  Малогнеушевский
филиал  МБОУ  «Куйбышевская
СОШ».
4.Особенности  организации
современного  урока  ОБЖ  в  свете
требований ФГОС ООО. 
Морозова  Т.А. -  МБОУ  «Рыльская
СОШ №4».

Ткачева Л.И.

21.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Заместители
директоров  по
УВР

1. Итоги государственной итоговой 
аттестации. Морозова И.В., 
консультант управления по 
образованию.
2. Технология проектирования основной
образовательной программы ОУ в 
соответствии с ФГОС ООО. Мишакова 
Т.Н., заместитель директора МБОУ 
«Рыльская СОШ №4».
3.Система работы педагогического 
коллектива с детьми, имеющими 
особые образовательные потребности. 
Козловская Л.Н., МБОУ 
«Куйбышевская СОШ»
4. Организация внеурочной 
деятельности обучающихся в 
соответствии с ФГОС НОО.   Давыдова 

Морозова И.В.



Л.В., МБОУ «Ивановская СОШ»
5.Аттестация в целях подтверждения 
соответствия занимаемой должности. 
Шевергина И.А., заведующая 
Рыльским РМК

21.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя ОПК,
ОРКСЭ

1.Опыт взаимодействия школы и церкви
на  примере  муниципального
образования  («Локотской  сельский
совет», «Крупецкой сельский совет»). 
МБОУ  «Крупецкая  СОШ»,  МБОУ
«Локотская СОШ».
2.  Влияние  благочестивых  народных
традиций  в  процессе  духовно-
нравственного  воспитания  детей  и
молодежи. 
МБОУ «Большегнеушевская СОШ».
3.Межпредметная  интеграция  при
проведении занятий по ОПК, ОРКСЭ. 
МБОУ «Рыльская СОШ №5».
4.Итоги  районного  Пасхального
фестиваля (презентация). 
Коробова  Т.С. -  МБОУ  ДОД
«Рыльский ДДТ», 
Демидова Л.Н. - Рыльский РМК.

Демидова Л.Н.

21.08.2014 

МБОУ
«Рыльская

средняя
общеобразовате

льная
 школа №4»

Учителя
технологии

1.Итоги  работы  РМО  за  2013-2014
учебный год. Методист РМК Вербина
Н.В.
2.Разработка  типовых  задач  по
формированию  УУД  на  уроках
технологии в 5 классе.  Ерёмина И.Г.,
Гай О.В., учителя технологии МБОУ
«РСОШ №4»
3.Создание «электронной методической
копилки  учителя  технологии»,
организация  обмена  накопленным
методическим опытом посредством сети
интернет.  Агапцева  Н.А., учитель
технологии  МБОУ  РООШ№2,
Шульгина  М.А., учитель  технологии
Большенизовцевского филиала МБОУ
«Куйбышевская СОШ»
4.Выбор  объектов  практической
деятельности  обучающихся.
Выполняемой  на  уроках  технологии,  в
соответствии  с  требованиями  ФГОС
ООО  по  достижению  предметных
результатов  технологической
подготовки.  Толкачёва  Е.А., учитель
технологии  МБОУ  «Куйбышевская
СОШ»,  Гульнидеев  С.В.,  учитель
технологии МБОУ «РООШ №2».
5.Обсуждение  направлений  работы  на
2014-2015учебный  год,  подготовка  к
аттестации.  Методист РМК Вербина
Н.В.



22.08.2014
МБОУ

«Рыльская
средняя

общеобразовате
льная

 школа №4»

Руководители
образовательн
ых учреждений

1.Пути  повышения  качества
образовательного  процесса  в
дошкольном учреждении.
Рыбалкина Н.И., заведующая МБДОУ
«ЦРР –детский сад «Марьино»
 2.Методическая  работа  в  ОУ  как
условие повышения профессиональных
компетенций  педагогов.  Бобина  В.Н,
директор  МБОУ  «Рыльская  ООШ
№2».
3.Мониторинг  и  оценка  качества
образовательных  результатов  в
условиях реализации ФГОС.
Пехов  С.И., директор  МБОУ
«Рыльская СОШ №4»

Сучкина Н.Н.

04.09.2014 Воспитатели
ДОУ

1.Организация работы по внедрению 
ФГОС ДО. Создание условий для 
качественного осуществления 
воспитательно-образовательного 
процесса в соответствии с ФГОС ДО. 
Бобровская Е.В., заведующая МБ ДОУ 
«Детский сад №3 «Соловушка».
2.Нетрадиционные  формы  работы  с
детьми  по  изодеятельности.
Костыркина  Н.И., педагог
дополнительного образования
3.  Современные подходы в работе с 
родителями.  Коломыцева Н.Л. 
воспитатель МБДОУ  «Центр 
развития ребёнка - Детский сад №5 
«Солнышко».
4.Познавательно  –  исследовательская
деятельность с детьми в ходе опытов и
экспериментов.   Клименко  О.А
воспитатель  МБДОУ  «Детский  сад
№6 «Светлячок»
5.О рабочей  программе педагога  ДОО.
Методист РМК Вербина Н.В. 
6.Участие  в  профессиональном
конкурсе как средство самообразования
и     уровня повышения квалификации.
Карпенко  А.А. воспитатель  МБДОУ
«Детский  сад  №3  «Соловушка»,
победитель  районного  и   участник
областного  конкурса  «Воспитатель
года - 2014»
7.Применение  здоровьесберегающих
технологий  в  образовательной
деятельности  ДОУ.  Литвинова  Т.Б.,
воспитатель  МБДОУ  «Детский  сад
№2 «Боровичок»

Вербина Н.В.



Августовские РМО

18.08.2014

1. Педагогов – библиотекарей;
2. Воспитателей ГПД;
3.Педагогов - психологов, социальных педагогов;
4.Учителей физической культуры;
5. Учителей иностранных языков

19.08.2014

1. Учителей – логопедов;
2. Учителей русского языка и литературы;
3. Учителей истории и обществознания;
4.Учителей химии, биологии;
5. Учителей математики, физики, информатики

20.08.2014

1. Заместителей директоров  по ВР, вожатых;
2. Учителей музыки и изобразительного искусства;
3. Учителей начальных классов;
4. Учителей географии;
5. Учителей, преподавателей – организаторов ОБЖ

21.08.2014

1. Заместителей директоров по УВР;
2. Учителей ОПК, ОРКСЭ;
3. Учителей технологии

22.08.2014

1. Руководителей образовательных организаций (МБОУ, МБДОУ, МБОУ 
ДОД)

04.09.2014

1. Воспитателей  МДОУ


